1

证券代码：600739        证券简称：辽宁成大       公告编号：临 2023-069

辽宁成大股份有限公司

关于股东股份解质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 截至本公告披露日，辽宁成大股份有限公司（以下简称“公司”）股东韶

关市高腾企业管理有限公司（以下简称“韶关高腾”）持有公司 234,004,700 股，

占公司总股本比例为 15.30%。韶关高腾本次解质押股份数量为 12,251,149 股。

本次解质押后，韶关高腾累计质押公司股份数量为 125,630,000 股，占其所持股

份比例为 53.69%，占公司总股本比例为 8.21%。

公司于 2023 年 11 月 17 日接到股东韶关高腾函告，获悉其所持有的公司部

分股份被解质押，具体事宜如下。

一、本次股份解质押情况

股东名称 韶关市高腾企业管理有限公司

本次解质股份 12,251,149 股

占其所持股份比例 5.24%

占公司总股本比例 0.80%

解质时间 2023 年 11 月 16 日

持股数量 234,004,700 股

持股比例 15.30%

剩余被质押股份数量 125,630,000 股

2

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 53.69%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 8.21%

本次解质押股份如后续用于质押，公司将按照相关法律法规及时履行信息披

露义务。

二、其他说明

1.未来半年和一年内将分别到期的质押股份情况

截至本公告披露日，韶关高腾未来半年内到期的质押股份数量为

100,830,000 股，占其所持股份比例为 43.09%，占公司总股本比例为 6.59%，对

应融资余额为 682,850,000 元；未来一年内到期（不含半年内到期）的质押股份

数量为 20,000,000 股，占其所持股份比例为 8.55%，占公司总股本比例为 1.31%，

对应融资余额为 146,100,000 元。

韶关高腾还款资金来源包括营业收入、营业利润、投资收益等。目前韶关高

腾经营稳定，资信状况良好，具备履约能力，不存在偿债风险。

2. 截至本公告披露日，韶关高腾不存在通过非经营性资金占用、违规担保、

关联交易等侵害公司利益的情形。

特此公告。

辽宁成大股份有限公司董事会

         2023 年 11 月 18 日